
   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

1 di 7 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
Distretto di Verbania 

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
PRESA D’ATTO DELL’ ADOZIONE DEI CONTRATTI PER LA 
DEFINIZIONE DEI RAPPORTI TRA SOGGETTI PUBBLICI E 
SOGGETTI GESTORI DELLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE 
ACCREDITATE AI SENSI DELLA D.G.R. N. 44-12757 DEL 7 
DICEMBRE 2009. 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania                                            
                                                      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

3 di 7 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 
RICHIAMATA la D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009 con la quale la Regione 
Piemonte ha approvato i “Requisiti e procedure per l’ accreditamento istituzionale delle 
strutture socio sanitarie”. 

  
RILEVATO che la succitata D.G.R. stabilisce che, in fase di prima applicazione, i termini 
per la presentazione dell’istanza di accreditamento, secondo le modalità e la 
documentazione prescritta, sono fissate per le strutture private per il giorno 7 novembre 
2009 e per quelle pubbliche dal 1.1. 2010 al 30. 9. 2010 ed i termini per la conclusione 

del procedimento sono fissati rispettivamente per il giorno 31.12.2009 e 31.12.2010. 
  
CONSIDERATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ A.S.L.  V.C.O  n. 935 in 
data 29 dicembre 2010 avente ad oggetto: “Accreditamento Strutture socio sanitarie ai 

sensi D.G.R. 25-12129 del 14/09/2009” con la quale sono state tralatro accreditate le 
seguenti strutture socio sanitarie private : 
 Fondazione Sacra Famiglia con sede in Via Pippo Rizzolio n. 8 a Verbania Intra  
 Relais dell’ Arcadia con sede in Via Musolischvili, n. 3 a Belgirate;  

 L’ Eremo di Miazzina con sede in via per Miazzina, n.16 a Cambiasca; 
 Comunità Alloggio di tipo “B” per pazienti disabili “Rosa Franzi” con sede in Corso 

Cairoli n. 39; 
e in via provvisoria la seguente Struttura: 
 Gruppo Appartamento di tipo “B” per pazienti disabili intellettivi di grado lieve 

con sede in Corso Cairoli n.39 . 
 
CONSIDERATE ALTRESI’: 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 731 in data 16 dicembre 2010 avente 

ad oggetto: “ Distretto di Verbania – D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009 
– Accreditamento istituzionale delle Strutture Socio-Sanitarie” con la quale sono 
state accreditate le seguenti  strutture socio sanitarie in via definitiva: 

- Opera Pia Dr. Domenico Uccelli con sede in Piazza Ospedale, n. 6 a Cannobio (VB) 

per: 
o n. 61 posti letto di tipologia R.S.A. per soggetti anziani ad alta intensità 

assistenziale,  
o per n. 20 posti letto di tipologia R.A.F. per soggetti non autosufficienti a media 

intensità assistenziale,  
o per n. 20 posti letto di tipologia Nucleo Alzheimer Temporaneo (N.A.T.) per 

soggetti affetti da morbo di Alzheimer o demenze gravi,  
o per n. 2 posti letto di Centro Diurno Alzheimer Integrato. 

- L’ Eremo di Miazzina con sede in Via per Miazzina, n. 16 a Cambiasca (VB) per n. 10 

posti letto di tipologia R.S.A. – Nucleo sperimentale stati vegetativi persistenti; 
- Casa di riposo “Maurizio Muller” con sede in Via Rosa Franzi, n. 42 ad Intra (VB)  per:  

o n. 25 posti letto di tipologia  alta intensità assistenziale per soggetti anziani,  
o n. 19 posti letto di tipologia media intensità assistenziale per soggetti anziani, 

o  n. 4 posti letto di residenzialità temporanea (n. 2 media intensità assistenziale e 
n. 2 sollievo) per soggetti anziani.  

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

4 di 7 

 
- Comunità Familiare per Disabili “MIA CASA” con sede in Via Rosmini, n. 21 a 

Verbania intra per n. 4 posti letto di tipologia Comunità Familiare per  disabili. 
 La Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 17 gennaio 2011 avente ad 

oggetto: “Integrazione alla Deliberazione n. 731 del 16 dicembre 2010 avente ad 
oggetto: “Distretto di Verbania – D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009 – 
Accreditamento istituzionale delle Strutture Socio-Sanitarie” di accreditamento in 

via definitiva della Struttura denominata Opera Pia Dr. Domenico Uccelli per n. 1 
posto letto di tipologia “pronta accoglienza” per soggetti anziani ultra65enni non 
autosufficienti o persone i cui bisogni sanitari siano assimilabili ad anziano non 
autosufficiente. 

 La Deliberazione del Direttore Generale n. 272 del 30 maggio 2011 avente ad 
oggetto: “Integrazione alle Deliberazioni n. 731 del 16 dicembre 2010 e n. 5 del 
17 gennaio 2011 aventi ad oggetto: “Distretto di Verbania – D.G.R. n. 25-12129 
del 14 settembre 2009 – Accreditamento istituzionale delle Strutture Socio-

Sanitarie” di modifica di accreditamento del numero dei posti letto della Struttura 
denominata Casa di riposo “Maurizio Muller” per: 

-  n. 35 posti letto di tipologia  alta intensità assistenziale per soggetti anziani, 
- n. 29 posti letto di tipologia media intensità assistenziale per soggetti anziani, 

- n. 4 posti letto di residenzialità temporanea (n. 2 media intensità assistenziale e n. 
2 sollievo) per soggetti anziani.  

 
ESAMINATA la D.G.R. n. 44-12758 del 7 dicembre 2009 di approvazione dello schema 
contrattuale per la definizione dei rapporti tra soggetti pubblici e soggetti gestori delle 

strutture socio sanitarie accreditate dove tralatro all’ art. 5 punto 12 è prevista 
l’adozione da parte della struttura del regolamento conforme al modello regionale.  
 
SI PRENDE ATTO dell’ adozione dei contratti per la definizione dei rapporti tra 

soggetti pubblici e soggetti gestori delle strutture socio sanitarie accreditate ai sensi 
della D.G.R. n. 44-12758 del 7 dicembre 2009, conservati agli atti del Distretto di 
Verbania, e specificamente con: 
 la Fondazione Sacra Famiglia con sede in Via Pippo Rizzolio n. 8 a Verbania Intra 

per i seguenti posti: 
- n. 16 posti letto R.A.F. per soggetti disabili di tipo A, 
- n. 21 posti letto R.A.F. per soggetti disabili di tipo B,  
- n. 16 posti letto di RSH per soggetti disabili gravissimi, 
- n. 7 posti letto di RSH per soggetti disabili gravissimi motori, 

- n. 10 posti letto di Comunità Alloggio per soggetti disabili di tipo B, 
- n. 20 posti di Centro Diurno Socio Terapeutico Riabilitativo per soggetti 

disabili di tipo A; 
 L’ Eremo di Miazzina con sede in via per Miazzina, n.16 a Cambiasca per n. 10 

posti letto R.S.A. per pazienti in stato vegetativo persistente (SVP) e in stato di 
minima vigilanza (SMV); 

 la Comunità Familiare per Disabili “Mia Casa” con sede in Via Rosmini n. 21 per 
n.4 posti letto; 

 Il Presidio Socio Assistenziale – Sanitario Casa di riposo “Maurizio Muller” con 
sede in Via Rosa Franzi, n. 42 a Verbania Intra:  

- n. 25 posti letto di tipologia  alta intensità assistenziale per soggetti anziani,  
- n. 19 posti letto di tipologia media intensità assistenziale per soggetti anziani, 



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

5 di 7 

- n. 4 posti letto di residenzialità temporanea (n. 2 media intensità assistenziale e n. 
2 sollievo) per soggetti anziani,  

 Struttura denominata  Opera Pia Dr. Domenico Uccelli con sede in Piazza 
Ospedale, n. 6 a Cannobio (VB) per: 

o n. 61 posti letto di tipologia R.S.A. per soggetti anziani ad alta intensità 
assistenziale,  

o per n. 20 posti letto di tipologia R.A.F. per soggetti non autosufficienti a media 

intensità assistenziale,  
o per n. 20 posti letto di tipologia Nucleo Alzheimer Temporaneo (N.A.T.) per 

soggetti affetti da morbo di Alzheimer o demenze gravi,  
o per n. 2 posti letto di Centro Diurno Alzheimer Integrato. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) – DI PRENDERE ATTO dell’adozione dei contratti per la definizione dei rapporti tra 

soggetti pubblici e soggetti gestori delle strutture socio sanitarie accreditate ai sensi 
della D.G.R. n. 44-12758 del 7 dicembre 2009, conservati agli atti del Distretto di 
Verbania, e specificatamente con: 
 la Fondazione Sacra Famiglia con sede in Via Pippo Rizzolio n. 8 a Verbania Intra 

per i seguenti posti: 

- n. 16 posti letto R.A.F. per soggetti disabili di tipo A, 
- n. 21 posti letto R.A.F. per soggetti disabili di tipo B,  
- n. 16 posti letto di RSH per soggetti disabili gravissimi, 
- n. 7 posti letto di RSH per soggetti disabili gravissimi motori, 

- n. 10 posti letto di Comunità Alloggio per soggetti disabili di tipo B, 
- n. 20 posti di Centro Diurno Socio Terapeutico Riabilitativo per soggetti 

disabili di tipo A; 
 L’ Eremo di Miazzina con sede in via per Miazzina, n.16 a Cambiasca per n. 10 

posti letto R.S.A. per pazienti in stato vegetativo persistente (SVP) e in stato di 
minima vigilanza (SMV); 

 la Comunità Familiare per Disabili “Mia Casa” con sede in Via Rosmini n. 21 per 
n.4 posti letto; 

 Il Presidio Socio Assistenziale – Sanitario Casa di riposo “Maurizio Muller” con 

sede in Via Rosa Franzi, n. 42 a Verbania Intra  
- n. 25 posti letto di tipologia  alta intensità assistenziale per soggetti anziani,  
- n. 19 posti letto di tipologia media intensità assistenziale per soggetti anziani, 
- n. 4 posti letto di residenzialità temporanea (n. 2 media intensità assistenziale e n. 

2 sollievo) per soggetti anziani; 
 Struttura denominata  Opera Pia Dr. Domenico Uccelli con sede in Piazza 

Ospedale, n. 6 a Cannobio (VB) per: 
o n. 61 posti letto di tipologia R.S.A. per soggetti anziani ad alta intensità 

assistenziale,  
o per n. 20 posti letto di tipologia R.A.F. per soggetti non autosufficienti a media 

intensità assistenziale,  
o per n. 20 posti letto di tipologia Nucleo Alzheimer Temporaneo (N.A.T.) per 



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

6 di 7 

soggetti affetti da morbo di Alzheimer o demenze gravi,  
o per n. 2 posti letto di Centro Diurno Alzheimer Integrato. 

 
 

2) - DI DARE MANDATO al Direttore del Distretto di Verbania di provvedere agli 
adempimenti conseguenti l’adozione della presente determinazione. 

 

 
 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                     DISTRETTO DI VERBANIA 
                              Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
   

   
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 462 del 06/06/2011  

7 di 7 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

